[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 __________                                                                                                                № ________
ЕВПАТОРИЯ
О  внесении изменений в  постановление
администрации  города  Евпатории Республики Крым
 от 02.04.2021 № 486-п  «Об утверждении муниципальной
 программы  профилактики  безнадзорности,
  правонарушений и  социального сиротства в  детской
    среде  города   Евпатории  Республики  Крым»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от  28.11.2024 № 14-ЗРК «О бюджете Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, решениями Евпаторийского городского совета от 18.12.2024 № 3-6/1 «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов»;  от 25.12.2024 № 3-7/1 «О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым  от 15.12.2023 № 2-76/1 «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», согласно постановлениям администрации города Евпатории Республики Крым от 19.02.2019 № 217-п «Об утверждении  порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Крым» (с изменениями) и от 10.08.2023  № 2520-п «Об  утверждении перечня муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Крым», а также на основании уведомления о предоставлении субвенции из бюджета Республики Крым на предоставление детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору обязательства заемщика, по которому обеспечены ипотекой, администрация  города  Евпатории  Республики  Крым   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести   в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 02.04.2021 № 486-п «Об утверждении муниципальной программы профилактики безнадзорности, правонарушений и социального сиротства  в детской среде города Евпатории Республики Крым», с изменениями от 14.09.2021 № 1853-п, 16.12.2021 № 2677-п, от 02.03.2022 № 389-п, от 25.01.2023 № 169-п, от 22.03.2023 № 773-п, от 20.09.2023 № 2778-п, от 21.12.2023 № 3917-п, от 25.03.2024 № 619-п, от 17.09.2024 № 2761-п следующие изменения.
 1.1. В паспорте муниципальной программы профилактики безнадзорности,     правонарушений и социального сиротства в детской среде города Евпатории Республики  Крым  заменить  строки   на:
	Предполагаемые объёмы и источники финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	Итого
	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Всего

	432 478,36503
	51 452,25411
	58 225,89020
	77 584,85872
	88 355,02000
	78 430,17100
	78 430,17100

	Средства федерального бюджета

	95  973,45615
	6 960,45240
	9 555,95025
	40 641,26220
	13 076,24175
	12 938,59710
	12 800,95245

	Средства бюджета Республики Крым

	264 348,07585
	18 494,56060
	32 845,26975
	15 739,42980
	72 235,193 25
	62 447,98890
	62 585,63355

	Средства  муниципального бюджета

	74 773,81503
	25 997,24111
	15 824,67020
	21 204,16672
	3 043,58500
	3 043,58500
	3 043,58500

	Другие источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000

	0,00000

     1.2. Абзацы третий и четвертый раздела 8 программы  изложить в следующей    редакции: «Предполагаемый объем финансовых средств на реализацию программных мероприятий составляет 432 478,36503 тыс. рублей, в том числе:
    2022 г. -  51 452,25411  тыс. руб.
    2023 г. -  58 225,89020  тыс. руб.
           2024 г. -  77 584,85872  тыс. руб.
    2025 г. -  88 355,02000   тыс. руб.
           2026 г. -  78 430,17100   тыс. руб.
2027 г. -  78 430,17100  тыс. руб.
      1.3. Приложение 3 к муниципальной программе профилактики безнадзорности, правонарушений и социального сиротства в детской среде города Евпатории Республики Крым изложить в новой редакции  ( приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на  официальном портале Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru

 HYPERLINK "" \n _blank
 в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а  также на официальном           сайте муниципального образования городской  округ Евпатория Республики Крым -                   http://my-evp.ru

 HYPERLINK "" \n _blank
 в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликованию информационного сообщения о нём в печатных средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления городского округа Евпатория.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Евпатории Республики Крым.
Глава  администрации города
                Евпатории Республики Крым                                                              А.Ю.Юрьев